1

國立臺東專科學校(高職部)112 學年度第 2學期 家政科

第 2次科務會議暨教學研究會會議紀錄

開會時間：112 年 04 月 18 日(星期四) 13 時 30 分

開會地點：精勤校區家政科會議室

主    席：楊登雅                                                   紀錄：倪雲玉

出席人員：詳如簽到單(應到人數：5人，實到人數：5人，出席率：100%)

列席人員：部主任李慶憲主任、教學組李姍燁組長

壹、 主席致詞：今日會議討論 3項案由。

貳、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄(113 年 02 月 22 日)業經簽核(無異議)。有關上

次會議討論事項執行情形如下：

討論事項 執行單位 執行情形 裁示

案由一：「討論本學期科工作、執掌分配表、段

考調查表」案
教學組 執行中 存查

案由二：「修正 111 第 2 學期科務行事曆」案，

請審議」案
家政科 執行中 存查

案由三：「討論家政科 113 學年新生班導師」案 訓育組 執行中 存查

案由四：「討論家政科 113 實務增能計畫家政二

職場參觀增加一地點」案
家政科 申請中 存查

參、 報告事項：

單位 報告事項

家政科

1.今年度在校生中餐檢定在關山工商舉辦。

2.烹飪教室請繼續記錄使用時電力情形。

3.烹飪教室不收集回收油，請盡量多組共同使用，並當次收集到 1 樓廢油

桶。爐台後方的清潔及教室外樓梯走廊容易忽略，再請任課老師多提醒同

學。

4.暑假辦理公民營研習3場，7/2-5幅新-織帶機及簡易織布機(台北)、7/16-

18 那都蘭-編織及自然纖維運用(花蓮)、8/1-3 藤你的樣子-藤編(台東)。

5.報告 4/17 教學卓越方案初審報告狀況。並請學校支援製作複選報告書面資

料印製及郵資，以及 7月底複選報告所需之團服製作費及差旅經費。

 2

肆、 討論事項：

案由一                                              （提案單位：家政科）

「討論 113-1 學期課程書單」案，請審議。

說明：討論 113-1 學期課程書單，詳如如附件 1。

決議：通過。

案由二                                              （提案單位：環安衛）

「討論 113 學年度環安衛科代表」案，請審議。

說明：113 學年度由張均憶老師代表。

決議：通過。

案由三                                              （提案單位：家政科）

「討論 113 學年度聘請朱美珍老師擔任科兼課教師」案，請審議。

說明：113 學年度請朱美珍老師擔任科兼課教師。

決議：通過。

案由四                                              （提案單位：家政科）

「討論 113 年度教育部教學卓越獎獎金及獎勵運用分配」案，請審議。

說明：以金質獎 40 萬元，及一人記大功一次、至多二人記功二次，其餘記功一次，說

明獎金及獎勵運用分配，獲其他獎項則依比例遞減，分配如附件 2。

決議：通過。

伍、 臨時動議

無

陸、 散會

 3

附件 1

國立臺東專科學校附設高職部 113 學年度第 1學期書單－家政科

科別 年級 必選修 課類 課程名稱 書名 出版社 作者 冊別
部編本或
審定本

審定字號 備註 教師數

家政 三 部定必修 專業 行銷與服務 行銷與服務 科友 王淑珍 上 審定本 110082  1

家政 三 部定必修 專業 家政美學 家政美學 科友 顏麗煒等 全 審定本   1

家政 三 部定必修 實習 家庭生活管理實務 家庭生活管理實務 啟英 郭筱雯等 上 審定本   1

家政 三 校訂必修 實習 特色料理設計實務 自編教材

家政 三 校訂必修 實習 專題實作 自編教材

家政 三 校訂選修 實習 點心製作 最新烘焙食品丙級技檢叢書 群英 編輯小組編著 全    2

家政 三 校訂選修 實習 文創商品設計實務 自編教材

家政 二 部定必修 專業 家庭教育 家庭教育 啟英 簡志娟 上 審定本 109113  1

家政 二 部定必修 實習 飾品設計與實務 飾品設計與實務 啟英 黃翠如等 上 審定本 109191  2

家政 二 部定必修 實習 膳食與營養實務 膳食與營養實務 台科大 董家堯 上 審定本   1

家政 二 部定必修 實習 幼兒教保活動設計與實務 幼兒教保活動設計與實務 啟英 郭靜宜 上 審定本 109143  1

家政 二 校訂必修 實習 飲料實務 最新飲料調製丙檢 群英  全    2

家政 二 校訂選修 實習 烹飪 自編教材

家政 二 校訂選修 實習 美容美體實務(13) 美容丙級學術科 群英  全    1

家政 二 校訂選修 實習 幼兒教具與遊戲(13) 自編教材

家政 一 部定必修 專業 家政概論 家政概論 全華 林佳蓉 上 審定本 108115  1

家政 一 部定必修 專業 色彩概論 色彩概論 全華 巫素貞 上 審定本 108133  1

家政 一 部定必修 實習 多媒材創作實務 多媒材創作實務 翰英 林宇蒨編著 上 審定本 109387  2

家政 一 部定必修 實習 嬰幼兒發展照護實務 嬰幼兒發展照護實務 啟英 張瑞鑾等 上 審定本   2

家政 一 校訂選修 實習 烹飪 中餐烹調技術士學術科 群英  全    2

家政 一 校訂選修 實習 蔬果切雕 自編教材

 4

附件 2

113 年度教育部教學卓越獎獎金及獎勵運用分配

姓名 分配金額 獎勵規劃

楊登雅 35% - 14 萬元 記功二次

王麗淳 35% - 14 萬元 大功一次

許良慧 15% - 6 萬元 記功一次

張均憶 15% - 6 萬元 記功一次

 5

國立臺東專科學校

112 學年度第 2學期家政科第 2次科務會議暨教學研究會簽到單

時  間：113 年 04 月 18 日（星期四）13 時 30 分

地  點：精勤校區家政科辦公室

主  席：楊登雅

出  席：（應到人數：5人，實到人數：5人，出席率：100%）

出席人員   簽   到 列席人員   簽   到

許良慧

王麗淳

張均憶

楊登雅

倪雲玉